
Přiloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 836 ze dne 17. 4. 2018

název organizace ič č. proj. název podporgramu název projektu jednotka úvazky  cenová 
hladina 

požadavek / 
maximální návrh 

podpory

schválený grant po 
krácení zdůvodnění nepodpoření projektu

Anima - terapie, z.ú 60457252 J4-6

2. Podpora dětí a rodičů 
z dysfunkčních rodin a 

dětí bez rodinného 
zázemí

Terapeutická práce s 
rodinami ve 

spolupráci s institucí 
OSPOD

ÚV 1,32 520 068 127 860 69 000

APERIO - Společnost pro 
zdravé rodičovství, z.s 26528215 J4-3 1. Podpora funkční 

rodiny

 Rodičovství je běh 
na dlouhou trať: 

Vzdělávání a 
poradenství ke 
stabilitě rodiny

ÚV 2,22 520 068 84 715 73 000

Centrum integrace dětí a 
mládeže, z.s. 40612627 J4-8 1. Podpora funkční 

rodiny
 Karlínské kluby pro 

rodiny - 2018 ÚV 2,80 520 068 213 000 65 000

Centrum pomoci rodinám s 
dvojačaty a vícerčaty, z.s. 63835126 J4-10 1. Podpora funkční 

rodiny

Centrum pomoci 
rodinám s dvojčaty a 

vícerčaty
ÚV 2,85 520 068 199 000 65 000

Centrum pro manželství a 
rodinu, z.s 22757287 J4-11 1. Podpora funkční 

rodiny
 Prevence řešení 

konfliktů v rodinách ÚV 0,33 520 068 57 800 23 000

Cestou necestou, z.ú. 22895299 J4-12/1

2. Podpora dětí a rodičů 
z dysfunkčních rodin a 

dětí bez rodinného 
zázemí

Dítě v hlavní roli ÚV 1,45 520 068 267 610 45 000

Cestou necestou, z.ú. 22895299 J4-12/2

2. Podpora dětí a rodičů 
z dysfunkčních rodin a 

dětí bez rodinného 
zázemí

Návrat dětí do rodiny ÚV 1,06 520 068 172 467 93 000

Cestou necestou, z.ú. 22895299 J4-12/3

2. Podpora dětí a rodičů 
z dysfunkčních rodin a 

dětí bez rodinného 
zázemí

Rodiče, domluvte se! ÚV 1,26 520 068 192 641 0 Nepodpořeno - organizace uvádí v žádosti, že služba 
bude v průběhu roku 2018 ukončena



název organizace ič č. proj. název podporgramu název projektu jednotka úvazky  cenová 
hladina 

požadavek / 
maximální návrh 

podpory

schválený grant po 
krácení zdůvodnění nepodpoření projektu

Cestou necestou, z.ú. 
Celkem 22895299 138 000

Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci v 

Praze
45248842 J4-13

4. Aktivizace rodin s 
dětmi - dobrovolnické 

služb

Dobrovoníci v 
rodinách ÚV 0,77 520 068 247 000 190 000

Fond ohrožených dětí 499277 J4-17/1

2. Podpora dětí a rodičů 
z dysfunkčních rodin a 

dětí bez rodinného 
zázemí

Zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou 

pomoc Klokánek 
Štěrboholy Praha 10

L 28,00 285 300 0 0
Vyřazeno z formálních důvodů - organizace má dluh 

(zálohy na služby) - čestné prohlášení statut. Viz. 
formulář žádosti, odstavec a)

Fond ohrožených dětí 499277 J4-17/2

2. Podpora dětí a rodičů 
z dysfunkčních rodin a 

dětí bez rodinného 
zázemí

Zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou 

pomoc Klokánek 
Láskova Praha 4

L 28,00 285 300 0 0
Vyřazeno z formálních důvodů - organizace má dluh 

(zálohy na služby) - čestné prohlášení statut. Viz. 
formulář žádosti, odstavec a)

Fond ohrožených dětí 499277 J4-17/3

2. Podpora dětí a rodičů 
z dysfunkčních rodin a 

dětí bez rodinného 
zázemí

Zařízení FOD pro děti 
vyžadující okamžitou 

pomoc Klokánek 
Chabařovická Praha 

8

L 16,00 285 300 0 0
Vyřazeno z formálních důvodů - organizace má dluh 

(zálohy na služby) - čestné prohlášení statut. Viz. 
formulář žádosti, odstavec a)

JAHODA, o.p.s. 67363300 J4-22/1 1. Podpora funkční 
rodiny

Jahoda Vinohrady 
(Praha 2) ÚV 0,40 520 068 115 000 40 000

JAHODA, o.p.s. 67363300 J4-22/2 1. Podpora funkční 
rodiny

 Rodinné centrum 
Jahůdka (Praha 14) ÚV 0,53 520 068 155 000 40 000

JAHODA, o.p.s.
Celkem 67363300 80 000

2



název organizace ič č. proj. název podporgramu název projektu jednotka úvazky  cenová 
hladina 

požadavek / 
maximální návrh 

podpory

schválený grant po 
krácení zdůvodnění nepodpoření projektu

Klub K2, o.p.s. 27388221 J4-25/1 1. Podpora funkční 
rodiny

Komunitní práce s 
rodinou ÚV 2,28 520 068 190 000 84 000

Klub K2, o.p.s. 27388221 J4-25/2 1. Podpora funkční 
rodiny

Komunitní akce na 
podporu rodiny ÚV 0,09 520 068 71 000 15 000

Klub K2, o.p.s. 
Celkem 27388221 99 000

KOMUNITNÍ CENTRUM 
KAMPA spolek 27008355 J4-24 1. Podpora funkční 

rodiny Kampa sobě ÚV 1,38 520 068 130 000 23 000

Kulturní a rodinné centrum 
CoByDup, z.s 26555310 J4-36 1. Podpora funkční 

rodiny

Podpora zdárného 
fungování rodiny i 

přes náročné životní 
situace

ÚV 0,08 520 068 83 755 0 Nepodpořeno - nový projekt - nejasné zajištění projektu, 
nejasné personální zajištění 

Liga otevřených mužů, z.s. 27024491 J4-81 1. Podpora funkční 
rodiny Tátové na křižovatce ÚV 0,50 520 068 0 0 Vyřazeno z formálních důvodů - žádost podaná po 

termínu

Mateřské a otcovské 
centrum pohody, z.s 26546132 J4-30 1. Podpora funkční 

rodiny

 Podpora aktivního 
života rodin s malými 

dětmi v Praze 10
ÚV 3,03 520 068 371 600 83 000

Národní ústav pro 
autismus, z.ú. 26623064 J4-38 1. Podpora funkční 

rodiny

KOM-PAS 2018 - 
rozvoj klíčových 

kompetencí rodičů 
dětí s poruchami 

autistického spektra 
(PAS)

ÚV 1,39 520 068 50 000 33 000

3



název organizace ič č. proj. název podporgramu název projektu jednotka úvazky  cenová 
hladina 

požadavek / 
maximální návrh 

podpory

schválený grant po 
krácení zdůvodnění nepodpoření projektu

NATAMA, o.p.s. 26652757 J4-31 3. Náhradní rodinná 
péče OSVĚTA 2018 ÚV 0,59 520 068 265 000 102 000

Neposeda, z.ú 69793298 J4-32 1. Podpora funkční 
rodiny Zastávka ÚV 2,89 520 068 60 000 52 000

Občanská inspirace, z.s. 67985149 J4-34 1. Podpora funkční 
rodiny

Inspirace a prevence 
pro rodiny 2018 ÚV 2,70 520 068 199 725 139 000

Občanské sdružení 
Smíšek, spolek 27021246 J4-35/1 1. Podpora funkční 

rodiny
 Naše rodina pro naše 

děti ÚV 3,47 520 068 0 0 Vyřazeno z formálních důvodů - nehodnoceno (písemná 
a elektronická verze není shodná) 

Občanské sdružení 
Smíšek, spolek 27021246 J4-35/2

2. Podpora dětí a rodičů 
z dysfunkčních rodin a 

dětí bez rodinného 
zázemí

Společnou cestou ÚV 1,92 520 068 0 0 Vyřazeno z formálních důvodů - nehodnoceno (písemná 
a elektronická verze není shodná) 

Poradna VIGVAM, z.ú 5472113 J4-83/1 1. Podpora funkční 
rodiny Být připraven ÚV 0,27 520 068 0 0 Vyřazeno z formálních důvodů - nehodnoceno (písemná 

a elektronická verze není shodná) 

Poradna VIGVAM, z.ú 5472113 J4-83/2 1. Podpora funkční 
rodiny Plán B ÚV 2,87 520 068 0 0 Vyřazeno z formálních důvodů - nehodnoceno (písemná 

a elektronická verze není shodná) 

Poradna VIGVAM, z.ú 5472113 J4-83/3 1. Podpora funkční 
rodiny Na jedné lodi ÚV 0,31 520 068 0 0 Vyřazeno z formálních důvodů - nehodnoceno (písemná 

a elektronická verze není shodná) 

4



název organizace ič č. proj. název podporgramu název projektu jednotka úvazky  cenová 
hladina 

požadavek / 
maximální návrh 

podpory

schválený grant po 
krácení zdůvodnění nepodpoření projektu

Prostor plus o.p.s. 26594633 J4-41

2. Podpora dětí a rodičů 
z dysfunkčních rodin a 

dětí bez rodinného 
zázemí

 Program Pilot ÚV 3,55 520 068 116 000 48 000

Proxima Sociale o.p.s. 49625624 J4-69

2. Podpora dětí a rodičů 
z dysfunkčních rodin a 

dětí bez rodinného 
zázemí

Návazné činnosti na 
službu Podpora 

rodiny 2018
ÚV 1,47 520 068 199 300 120 000

RC MUM z.s. 70104212 J4-37 1. Podpora funkční 
rodiny

RC MUM JAKO 
VÍCEGENERAČNÍ 

DŮM
ÚV 2,25 520 068 341 428 116 000

Rodinné centrum Praha, 
z.s. 26586436 J4-80 1. Podpora funkční 

rodiny

Rodina startuje-
program pro mladé 

páry a budoucí rodiče
ÚV 0,08 520 068 75 800 0

Nepodpořeno - aktivity projektu odpovídají pastorační 
práci v rámci církve (nová organizace), nutné metodické 

vedení. 

Salesiánské středisko 
mládeže - středisko 
volného času, o.p.s.

27084876 J4-45 1. Podpora funkční 
rodiny Centrum pro rodinu ÚV 1,35 520 068 110 000 95 000

Sbor Církve adventistů 
sedmého dne Praha 6 - 

Sedlec
68402619 J4-47 1. Podpora funkční 

rodiny
Klub Rybička - prostor 

pro rodinu ÚV 1,07 520 068 202 000 74 000

Sdružení na ochranu 
ohrožených dětí, z. s. 4648293 J4-77/3

2. Podpora dětí a rodičů 
z dysfunkčních rodin a 

dětí bez rodinného 
zázemí

ZDVOP Koala Kbely L 12,00 285 300 0 0 Vyřazeno -  organizace nemá pověření na zřizování 
ZDVOP, nová služba

5



název organizace ič č. proj. název podporgramu název projektu jednotka úvazky  cenová 
hladina 

požadavek / 
maximální návrh 

podpory

schválený grant po 
krácení zdůvodnění nepodpoření projektu

SHM Klub Praha a Zdiby, 
z. s 68406312 J4-47 1. Podpora funkční 

rodiny

Společně to 
zvládneme - škola 
hrou, hravá rodina

ÚV 0,69 520 068 216 500 62 000

SHM Klub Uhříněves - 
Kolovraty, z.s. 63834481 J4-46 1. Podpora funkční 

rodiny
Centrum pro rodinu 

Světýlko 2018 ÚV 1,84 520 068 169 000 74 000

Středisko prevence a léčby 
drogových závislostí - 

DROP IN, o.p.s.
25721259 J4-54 1. Podpora funkční 

rodiny
Slunečnicová zahrada 
- Integrační centrum ÚV 2,93 520 068 352 000 88 000

Střešovický Oříšek, z.s. 2818612 J4-79 1. Podpora funkční 
rodiny

Mluvme o tom spolu - 
semináře o zdravém 

životním stylu, 
rodičovství a výchově 
a podpůrná skupina 

ve Střešovickém 
Oříšku

ÚV 0,62 520 068 89 780 77 000

Terapeutické centrum 
Modré dveře, z.ú. 22768602 J4-82/1

2. Podpora dětí a rodičů 
z dysfunkčních rodin a 

dětí bez rodinného 
zázemí

Terapie pro rodiny ÚV 1,38 520 068 806 654 124 000

Terapeutické centrum 
Modré dveře, z.ú. 22768602 J4-82/2

2. Podpora dětí a rodičů 
z dysfunkčních rodin a 

dětí bez rodinného 
zázemí

Podpora rodinných 
vazeb ÚV 1,20 520 068 720 901 0

Nepodpořeno - služba získala pouze 25% z hodnocení 
žádosti. Minimální hranice pro podporu žádosti je 30%.  

(odečet 25% - nejasný popis projektu, odečet 15%  
finanční rozvaha roku 2017 neodpovídá skutečnosti, 
odečet 15% požadavek je více než 70%z celkového 

rozpočtu  (viz.pravidla a podmínky), některé položky v 
rozpočtu neodpovídají grantovým pravidlům,  odečet 

10% vyžadují spoluúčast u činností, které jsou ze 
zákona zdarma, odečet 10% hodiny přímé práce 

neodpovídají personálnímu zajištění, služba se jeví jako 
neefektivní)

6



název organizace ič č. proj. název podporgramu název projektu jednotka úvazky  cenová 
hladina 

požadavek / 
maximální návrh 

podpory

schválený grant po 
krácení zdůvodnění nepodpoření projektu

YMCA Praha 26529122 J4-58/1 1. Podpora funkční 
rodiny

Mateřské centrum 
Klubíčko YMCA 

Praha
ÚV 1,61 520 068 140 000 53 000

YMCA Praha 26529122 J4-58/2 1. Podpora funkční 
rodiny

Rodinné centrum 
YMCA ÚV 2,60 520 068 116 950 54 000

YMCA Praha 26529122 J4-58/3 1. Podpora funkční 
rodiny

Mateřské centrum 
Domeček YMCA 

Praha
ÚV 1,42 520 068 114 500 52 000

YMCA Praha 
Celkem 26529122 159 000

Židovská obec v Praze 445258 J4-63 1. Podpora funkční 
rodiny

Aktivity pro rodiny s 
dětmi ÚV 1,55 520 068 0 0

Nepodpořeno - projekt pokrývá široké spektrum aktivit 
Židovské obce, není jasné, co z uváděných aktivit by 
mělo být podpořeno v rámci rodinné politiky, aktivity 

projektu jsou spíše volnočasového charakteru.

ŽÍT SPOLU o.p.s. 24166685 J4-62 1. Podpora funkční 
rodiny

Rodinné centrum U 
motýlků pro rodinu ÚV 0,98 520 068 240 000 120 000

7 263 986 2 391 000Celkem

7


